Annexe II. Lettres de créance de Gosvin Špan, abbé de Nová Cella, envoyé par Georges de Poděbrady à Louis XI (Prague, 4 janvier 1467)71

          Original sur parchemin, B.N., ms. fr. 5044 no 118.

          Serenissimo principi domino Ludovico, Dei gracia regi Francorum christianissimo domino et fratri nostro carissimo, Georgius, eadem gracia rex Bohemie, marchio Moravie, Lucemburgensis et Slesie [sic] dux ac Lusacie marchio etc., salutem et omnis boni continuum incrementum necnon prosperos ad vota successus. Serenissime princeps, mittimus ad vestram celsitudinem venerabilem et religiosum Gosuinum Span, abbatem Nove Celle, consiliarium nostrum devotum dilectum, presencium exhibitorem, ipsique iniunximus nonnulla ardua Vestre Serenitati72. Rogamus igitur ut in his que pro presenti73 vestre celsitudini nostro nomine dicet, ac si vobiscum coram loqueremur, velitis fidem integram adhibere. Datum Prage, die quarta januarii anno Domini etc. sexagesimo septimo74, regni vero nostri annonono.

            Commissio propria

            dominiregis.

          Et au dos : Serenissimo principi domino Ludovico regi Francorum christianissimo domino et fratri nostro carissimo.

          Annexe III. Mémorandum sur l’ambassade de Gosvin Špan à Louis XI et les pourparlers tchéco-franco-milanais [avril 1467]75

          Original ou copie du xve siècle sur papier, B.N., Nouvelles acquisitions françaises 7 973 fo 34 ro-vo [collection Fontanieu, portefeuille 133, no 1]76 ; copie du xviiie siècle sur papier, B.N., ms. fr. 6 973 [coll. Le Grand, t. XV : Preuves, t. X, 1467] fo 118 ro-120 ro.

          Intellexit rex Bohemie serenissimus Venetos noviter procurasse ut sacratissima imperialis maiestas Romam proficisceretur, et eundo transiret per Venecias, illic ab eadem maiestate obtinere sperantes investituram ducatus Mediolanensis pro uno civium suorum Venetorum. Quo inde maiori potencia suffulti totam Ultramontanorum nobilitatem supprimere valerent, et tandem omnia Ytalie dominia, tam marchionum quam aliorum dominorum adipisci, postea sibi usurpare Imperium et quecumque possent sub orbe terrarum dominia eorum dictioni subicere, suam deinceps Veneciarum civitatem novam Romam et in eadem alterium Imperium statuere cupientes. Quorum intencioni et inconvenienciis que inde sequerentur obviare cupiens, rex Bohemie predictus iniunxit reverendo patri domino abbati Celle Nove, consihario et oratori suo, ire apud illustrissimum dominum ducem Mediolanensem Galeaceum modernum eumque de predictis advisare et simul advertere remedia que super hiis conveniencia viderentur, que ut facilius inveniri queant, ipse rex Bohemie serenissimus dedit operam ne imperator Romam iret nec apud Venecias, et ulterius paratus est cum ipso illustrissimo domino duce Mediolanensi bonam amiciciam et confederacionem accipere melioribusque modis quibus poterit apud imperatorem insistere ut investituram ducatus Mediolanensis ipsi domino duci Galeaceo tradat et conferat et non alteri cuicumque.
Super quo est advertendum que deffunctus dominus dux Mediolanensis Franciscus, pater domini ducis Galeacei, jam alias obtulit vel offerri fecit imperatori pro ipsa investitura habenda summam sexaginta millium ducatorum, et postea usque ad octuaginta mille ducatos, subsequenter vero deffunctus bone memorie papa Pius addidit illis octuaginta millibus adhuc. xxm. ducatos, domina eccellentissima77 duxissa iterum addidit decem millia que distribui deberent cancellario et collateribus imperialis maiestatis, et sic summa totalis que oblata fuit erat centum et decem millium ducatorum, quam tamen noluit imperator acceptare quinymo semper petebat summam tricentorum millium ducatorum.
Pro fundamento tamen et radice istius materie sciendum est que principalis causa que serenissimum Bohemie regem in hanc partem induxit fuit et est contemplacione et intuitu amoris, precipui et favoris quem audivit christianissimum Francorum regem habere in illustrissimum dominum ducem Mediolanensem, et ea omnia que superius tracta sunt iniunxit rex Bohemie prelibato oratori suo refferre sub hac forma christianissimo